
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    214    DEL     25/03/2014 

 CONVENZIONE  FRA  IL  COMUNE  DI  CATTOLICA  E  IL  COMUNE  DI 
RICCIONE PER IL COORDINAMENTO PEDAGOGICO -0 6 -  PROROGA E 
IMPEGNO DI SPESA A.F. 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 274 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 214 del 25/03/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Vista la Deliberazione del Commissario straordinario nell'esercizio delle competenze 
e dei poteri del Consiglio Comunale n. 34 del 10.3.2011 ad oggetto: “Convenzione fra il  
Comune  di  Cattolica  e  il  Comune  di  Riccione  per  il  coordinamento  pedagogico  0-6. 
Approvazione”,  con  la  quale  veniva  approvato  lo  schema  di  convenzione  per  una 
collaborazione di coordinamento pedagogico della durata di 12 mesi a partire dalla data di 
sottoscrizione dello stesso;

RICHIAMATA   la  determina  dirigenziale  n.  159  del  06/03/2012  ad  oggetto 
“Convenzione fra il Comune di Cattolica e il Comune di Riccione per il coordinamento 
pedagogico 0-6 – proroga e impegno di spesa a.f. 2012”;

VISTA la determina dirigenziale n.  176 del 21.03.2013 ad oggetto 'Convenzioe fra il  
Comune di  Cattolica  e il  Comune di  Riccione per il  Coordinamento Pedagogico 0-6 – 
Proroga e impegno di spesa' a cui ha fatto seguito la determina dirigenziale n. 854 del  
7.11.2013 per l'approvazione dell'impegno di spesa relativo al saldo 2013;

  VISTO l'art. 4 comma 2 della convenzione vigente secondo cui “ogni ulteriore 
accordo concernente l'eventuale prolungamento del presente incarico oltre il termine di 
scadenza dovrà risultare da atto sottoscritto dalle parti e avrà comunque valore di rinnovo 
del presente accordo”;

VISTA   l'imminente la scadenza della convenzione in data 31 marzo 2014; 

RITENUTO necessario prorogare tale accordo per un periodo di n. 12 mesi;

Considerato che il rimborso spesa per tale collaborazione è pattuito  in E. 10.700,00,  
omnicomprensivo,  da  corrispondere  al  Comune  di  Riccione,  in  due  rate,  previa 
presentazione delle note di richiesta da parte del comune beneficiario;

Visto:
- il  D.lgs. n.  267/2000,  art.  107 comma 2 e gli  artt.  151 comma 4,  183 comma 9,  192  
comma 1;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 274 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 214 del 25/03/2014 Pag. 2 di 3



1) di prorogare la convenzione con il Comune di Riccione, relativamente all'utilizzo 
congiunto  della  Coordinatrice  Pedagogica,  a  partire  dal  1  aprile  2014,  per  un 
rimborso omnicomprensivo, di E. 10.700,00,  per un periodo di n. 12 mesi, che il 
Comune di Cattolica dovrà corrispondere  in due rate, previa presentazione note di 
richiesta;

2) la  spesa  complessiva  di  E.  10.700,00  graverà  sul  cap.  2600.005  alla  voce 
“Retribuzioni  personale  non di  ruolo”  del  bilancio  2014 che  avrà  la  necessaria 
disponibilità – cod. siope 1104 ;

3) di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

4) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Pubblica Istruzione, Affari generali, Ufficio Personale, Servizi Finanziari.

  

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/03/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 274 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 214 del 25/03/2014 Pag. 3 di 3


